[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и регулирование
межбюджетных отношений» на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 30.12.2013 №  1180 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемой муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2020 годы»  слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы».
1.2.  Утвердить изменения в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2021 годы (далее - муниципальная программа), утвержденной постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Зуевского района                                                                       А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант по межбюджетным

трансфертам отдела бюджета
и межбюджетных отношений
Управления финансов Зуевского

района                                                                                               Н.Ю. Соболева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района по экономике и финансам

           С.М. Наговицина

Начальник Управления финансов

Зуевского района

                                                                   С.А. Шаклеина

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                          О.П. Бармин
Разослать:  дело, управление финансов-3, отдел экономики администрации  района, регистр.
                                                                                   Приложение

к постановлению администрации               Зуевского района  Кировской области

от ______________ № ______
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
на 2014-2021 годы

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и

регулирование межбюджетных отношений»

на 2014-2021 годы

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Муниципальное учреждение
«Управление финансов Зуевского района Кировской области»
(далее – Управление финансов)

	Соисполнители муниципальной программы
	администрация Зуевского района Кировской области

	Цели муниципальной программы
	обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

	Задачи муниципальной программы
	   организация бюджетного процесса;
   обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы;

   развитие системы межбюджетных отношений

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	   отношение объема муниципального долга к общему годовому объёму доходов районного бюджета без учёта объема безвозмездных поступлений;
  отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов районного бюджета за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций;
  отношение фактического объема средств районного бюджета, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района, к утвержденному плановому значению;
  сокращение величины разрыва в уровне расчетной бюджетной обеспеченности поселений района после выравнивания бюджетной обеспеченности;
  доля дефицита районного бюджета в доходах без учета финансовой помощи;
  составление и утверждение в установленные сроки соответствующего требованиям бюджетного законодательства проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
  составление и утверждение годового отчета об исполнении консолидированного бюджета в соответствии с установленными законодательством требованиями

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	      реализация муниципальной программы рассчитана на 2014-2021 годы без подразделения на этапы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет

всего 207297,449 тыс. рублей.

Источники финансирования:

- федеральный бюджет  6951,31 тыс.рублей;

- областной бюджет   65829,423 тыс.рублей;

- районный бюджет  134516,716 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	к концу 2021 года будут достигнуты следующие результаты:

  отношение объема муниципального долга к общему годовому объёму доходов районного бюджета без учёта объема безвозмездных поступлений (не более 100%);
    отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов районного бюджета за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций (не более 15%);
  отношение фактического объема средств районного бюджета, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района, к утвержденному плановому значению (100%);
  сокращение величины разрыва в уровне расчетной бюджетной обеспеченности поселений района после выравнивания бюджетной обеспеченности (1,5 раза);
  доля дефицита районного бюджета в доходах без учета финансовой помощи (не более 10%);
  составление и утверждение в установленные сроки соответствующего требованиям бюджетного законодательства проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

  составление и утверждение годового отчета об исполнении консолидированного бюджета в соответствии с установленными законодательством требованиями»

2. Последний абзац раздела 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

       «Муниципальная программа будет реализована с 2014 по 2021 год без разбивки на этапы».

3.     Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
         «Общий объём финансирования муниципальной программы 207297,449 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 6951,31  тыс. рублей, областного бюджета – 65829,423 тыс. рублей, районного  бюджета – 134516,716 тыс. рублей:

           2014 год  –  30530,837  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 839,4 тыс. рублей, областного бюджета- 15072,413 тыс. рублей, районного бюджета - 14619,024 тыс. рублей;

           2015 год – 28724,656  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 904,11 тыс. рублей, областного бюджета- 9922,546 тыс. рублей, районного бюджета - 17898,0 тыс. рублей;

           2016 год – 20965,33  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 915,9 тыс. рублей, областного бюджета  - 5688,03 тыс. рублей, районного бюджета  - 14361,4 тыс. рублей;

           2017 год – 27278,331  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 1393,9 тыс. рублей, областного бюджета - 10472,529 тыс. рублей, районного бюджета - 15411,902 тыс. рублей;

            2018 год – 25180,902  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 706,0 тыс. рублей, областного бюджета  - 8096,502 тыс. рублей, районного бюджета  - 16378,4 тыс. рублей;

2019 год – 24127,573  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 714 тыс. рублей, областного бюджета - 7352,203 тыс. рублей, районного бюджета - 16061,37 тыс. рублей;

2020 год – 25244,91  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 739 тыс. рублей, областного бюджета  - 4612,6 тыс. рублей, районного бюджета - 19893,31 тыс. рублей;
2021 год - 25244,91  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 739 тыс. рублей, областного бюджета  - 4612,6,0 тыс. рублей, районного бюджета - 19893,31 тыс. рублей.

   Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3».

4. В  абзаце седьмом раздела 6. «Механизмы реализации муниципальной  программы» слова «до 01.04.2021 года» заменить словами «до 01.04.2022».
5. Сведения о целевых показателях эффективности  реализации муниципальной программы (приложение № 1) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
6.   Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
7. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.